traditamtibiformam negotio Jinemimponeres com-

petenler. Verura quia praetermissa forma judicii,

sicut ex parte ipsorum episcoporum fuit propositum

coram nobis, in eodem negotio procedebas, iidem

ad sedem apostolicam appeiiarunt.Quocirca frater-

nitati tuae per apostolica scripta praecipiendo man-
damus quatenus in statum pristinum revocato si

quid post appellationem ad nos legitime interposi-

tam in eorumderaepiscoporum pragjudiciura exstitit

attentatum, praefatara interdicti sententiam non

permittas a quoquam teraere violari, sed litteras

quas eidera regi dirigiraus tu ipse sibi fideliter et

quod militibus eorum praeceperas ut irent cura

baronibus illis (juod ad quemdam locum duxeras

destinandos, et quia illi ad praeceptum tuura illuc

accedere noluerunt, dixisti dictos episcopos erga

te de exercitu defecisse,ac propterea illorura saisi-

sti regalia et illa quae in eis pertinent ad jurisdictio-

nera terrenara.Ex eo ergo quod ipsorum militibus

praecepisti ut cum aliis irent constat quod epi-

scopi milites suos in tuum exercitura destinarunl,

nec ex iliis vel aliis verbis apparet quos iidem suis

militibus probibuerint aliquem tibi servitium exhi-

bere quod facere debuissent.Et ex hoc quod dixisti

eo8 de tuo exercitu defecisse, quia illorum milites

ad prajceptum tuum noluerunt accedere quo manda-

prudenter exponas,raonens eum efficaciter et indu- g ras, et propter hoc regalia saisivisti, considera di-

ligenter utrum recte decreveris adversus absentes

et non monitos vel citatos, quinetiara ignorantes

quod eorura railitesdeliquissent ; cura et ipsise tibi

obtulerint juraturos quod iidem de illo exercitu se-

cundum suas conscientias servitiura tibi fecerant

quod debebant,et ibidera milites suos fecisse crede-

bant. Ex eisdem quoque verbis apparet quod ex cau-

sa minus justa dictos episcopos spoliasti, quia pro

facto militum,quod nec constat nec constitit fuisse

delictum, vel quod factum fuerit ex episcoporum

mandato.Super quo videris hactenus dubitasse;8i-

cut apparet ex responsione quam in scriptis venera-

bilibus fratribus nostris Carnotensi et Trecensi epi-

scopis tradidisti nostro apostolatui transmittendam

quamque ipsi nobis fideliter destinarunl.Superquo

cens ut pro divini norainis gloria et apostolicae sedis

honore pacem in regno suo conservet Ecclesiae quas

nunc in multis aliis mundi partibus peccatis exi-

gentibus perturbatur.

Datum Laterani.iii Non. Maii, pontiiicatus nostri

anno xv.

XL.

PHILIPPO ILLUSTRI REGI FRANGORUM.

Ejusdem argumenli cum superiore.

(Laterani, iii Non. Maii.)

(S3) Eo te credimus erga Dorainum Deum tuura

et sanctamejus ecclesiam fervore devotionisascen-

sum,sicque libertates Ecclesiasticas illibatas velle,

ut virum catholicum, custodire quod si litterae no-

slrae,quas pro venerabilibus fratribus nostris Aure

lianensi et Antissiodorensi episcopis regiae sereni- ^ etiama militibus prasfatiAurelianensis episcopi cer-

tati direxiraus expositae tibi pleniter ac fideliter exs-

titissent, non utique necesse fuissetnos propter hoc

tibi scribere iterato ; cumfirmamgeramus fiduciam

quod si episcopi memorati adversum le comraisis-

sent offensara pro Deo et propter Deum nobis do-

nasses eamdem,in his et majoribus etiam nobis

gratiam faciendo, nec illud ad preces nostras cor-

rigere distulisses quod contra eos diceris inordinate

fecisse.Quod enim inordinate processeris contraeos

ex modo spoliandi et causa et ex rebus etiam oc-

cupatis arguitur multis modis, sicut nobis est ex

eorum parte suggestum. Ex modo siquidem, quia

nec monitione nec citatione praemissa ipsosabsen-

tes nec convictos nec confessos dealiquo forisfacto

tiorari petiisti. Sed cum ipsi dix'ssent quod coram

domino suo super hoc dicerent veritatera, a curia

tua recesserunt immunes,et sic processisti de deli-

cto nescius ad vindictam. Super eo autem quod te

nisus excusare quod aliud non saisieris quam re-

galia,dicens quod quam cito regalio ad raanustuas

deveniunt, doraos et omnia facis saisiri, illud for-

te, cum sedem episcopalem vacare contingit, fieri

tantummodo consuevit,el tunc non solummodo do-

mos, verum etiam decimas et oblationes, necnon

et qufleque alia quae invenis, facis omnino saisiri,

etin quibusdamEcclesiis conferspraebendas vacan-

tes. Quae quidem constat non debere regalium no-

mine nuncupari; ad quae, etiara si constaret epi-

regalibus spoliali. Ex causa vero, quia eadera sai- D scopos deliquisse,sede nequaquatn vacante raanus

siri fecisti pro facto lanturamodo alieno,super quo

nec confessi fuerant nec convicto quod tactum fuerit

per eosdem
;
quin imo illud nec constat nec con-

stitit exstitisse dilectura.Ex rebus etiam occupatis

quoniam quaedam (34) aliaquam regalia occupasti,

quod episcopatibus non vacantibus tibi non licuit,

etiara si episcopi deliquissent. Quod autem eos

spoliaveris nondum confessos, nec convictos, vel

ad satisfaciendum coramonitos,ex tenore litterarum

tuarura, quas praefatis episcopis direxisti raani-

non debueras extendisse. Gum ergo domos et do-

morum supellectilem ac alia plurima qua> inter re-

galia numerari non debent saisieris, quorum par-

tem restituisse ac partem adhuc retinere diceris

occupatam.ex occupatione quidem rerum ipsarum

minus rationabillterprocessisse videris.Prffitereaex

praefata responsione,quam meraoratis episcopistra-

didislis,potet nianifeste pcrpendi quod eis nec moni-

tisneccitaris,nec convictis neque confessisdealiquo

foris facto,ipsorum saisisti regalia,cum dixeris quod

(33) Vide lib. xiv, epist. 50.

(34) Epiacopus falsa suggessisae papae paret ex Higordo ad an. 1209-
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in te non remansit, imo stetit per eos,quia post- A.

quam milites eorumdem defecerunt de servitio

exercilus faciendo, eraendationem ipsorum vel

satisfactionemper quadragintadiesexspectarecura-

sti. Ex quibus verbis manifeste praesumitur ipsos

citatos vel convictos nullatenus exstitisse.El quaa-

quam per quadraginta dies emendalionerii vel sa-

tisfactionem eorum te asserasexspectasse, ipsi ta-

leiii ad exhibendum emendationem vel satisfa-

ctionem se teneri nullatenus aestimabant, eo quod

ne se nec milites suos crediderantdeliquisse ; super

quojuramentum celsitudini regiae obtulerunt. Nec

etiam videtur quod per quadraginta dies exspectaris

eosdem,cum ad Kalendas Augusti apud Medontam
factafuerit exercitus convocalio, et eodem mense

regalia occuparis ; sicutex datalitterarum tuarum, g
quas ipsis episcopis pro saisinaregalium destinasti,

evidenter apparet. Gum ergo taliter processeris

contra eos, et iidem tam per seipsos quam per se-

cretarios tuos necnon venerabiles fratres nostros

Senonensem archiepiscopum et coepiscopos suus te

monuerint diligenler, humiliter supplicantes ut fa-

ceres eis reddi regalia sic subtracta, paratis post-

modura curiae tuae subire indicium, sicut in talibus

fieri consuevit, et tu supplicationes eorum noluis-

ses admittere, ad sententiam interdicti, quam in

terram tuam in eorum dicecesibus constitutam tule-

runt, videntur non imraerito processisse,cum jura

et libertates Ecclesiarum suarum teneanlur jura-

mento prsestito defensare.Pro cujus relaxatione non

satis videris offerre, cum tanlummodo judicium p
in curia tua offeras ipsi remanenlibus spoliatis,

quod utique spoliati non debent de jure subire :

cum etiam exgeneraliconsuetudine regni tui fldelis

a domino sine judicio spoliatur nec diem ab ipso

super spoliatione sua velalio teneatur recipere nec

in ipsius curia experiri.Nos ergo serenitatem tuam
rogandara duxiocus et monendam,pro magno dono

pelentes quatenuspacem Ecciesiae in tuo regno con-

serves, hoc maxime tempore quo ipsa in aliis mul-

tis regnis nimium perturbatur ; ita quod dictis epi-

scopis restitutis,et interdicti sententia relaxata,nisi

hoc nobis velis ex loto donare,in curia tua de ipso

negotio secundura approbatam consuetudinem co-

gnoscatur ; cumque aliis oporleatte intendere quae

ad honorem et commodum tuum magis recipiunt,

expedias teab istis.quae tibi modicum afferunt uti- D
iitalis et audis ; nepropter tantam patientifc nostrse

moram, ex qua propter favorem tuum dictorum

episcoporum gravamen non soliim dissimulasse,

verum etiam neglexisse videmur, apostolicae au-

ctoritatis cogamur adhibere censuram. Quia quan-

tacunque necessitas nobis iramineat, et tibi forte

non minor, nolumus esse.juxta verbum prophetae,

canes muti non valentes latrare {Isa. lvi), scien-

tes quod beati sunt qui persecutionem patiuntur

propter justiliam [Malth. \), quoniam cura probati
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fuerint, accipient coronam vitse, quam repromisit

Deus diligentibus se {Jac. i). Nec injuriosum re-

putes, sed potius gloriosum, prudenter corrigere

quod improvide statuisti, quia non vivit homo eub

coelo qui aliquando non excedat.Unde apud nos di-

citur in proverbio generali quod « humanum est

peccare, sed diaboiicum perdurare (35). »

Datum Laterani, iii Non. Maii, pontificatus no-

stri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHIDIACONO, SUCCENTORI ET MAGISTRO R. DE REMIS

CANONICIS PARISIENSIBUS.

De jure patronatus Ecclesise de Sanctis.

(Laterani, iii Kal. Maii.)

Dilecti filii 'abbas Sanctae Genovefae, W. archi-

diaconu3,el B. canonicus Sancti Marcelli Parisiensis

suis nobis litteris intimarunt quod cum prior et

monachi de Coluraberiis nobis conquerendo mon-
strassent quod vsnerabilis frater noster Meldensis

episcopus, tunc electus, dilectum filiura B. diaco-

num, quem per bonae raemoriae praedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecclesiara de Sanctis va-

cantem, in qua ipsi jus obtinent patronatus, ad

canonicara praesentatlonera ipsorum admittere re-

cusarat,quin potius T. intrusum tuebatur in ipsa

in eoruradera pra-judicium et gravamen,nos eis de-

dimus in mandatis ut vocatis quos propter hoc co-

gnoscerent evocandos, audirent causam, et eam
appellatione remota fine canonico terrainarent.Gum

ergo partes propter hoc in eorura esscnt praesentia

constilutse, et pars monachorum proposuisset ad

se jus patronatus ipsius Ecclesiae pertinere,postu-

lans praefatura diaconum, quem jam dudum dicto

episcopo praesentarant, recipi ad eamdera, super

his et aliis quae ad causara facere videbantur, et

lite soleraniter contestata, ipsi receptis testibus,

et depositionibus eorum ac instrumentis diligenter

inspectis, auditis confessionibus, et utriusque par-

tis rationibus perspicaciter intellectis, de pruden-

tum virorum consiiio sententialiter decreverunt jus

patronatus Ecclesiae memoratae ad praefatos prio-

rera et monachos pertinere,ipsum episcopum con-

demnantesutmeraoratum diaconura praestentatura

ab illis reciperet ad eamdem. Sed quoniam jam-
dictusepiscopus s«epius requisitus eorum sententiae

parere contempsit,dicti judices eumdem diaconum

quafungebanturauctoritate ad praefntam Ecclesiam

receperunt.ipsum episcopum a coUatione ac insti-

tutione ecclesiasticorum beneficiorum,considerata

ejus manifesta conturaacia, suspendentes.Quocirca

discretioni vestrae per apostolicascripta mandamus
quatenus utraraque seutentiara,diffinilivam videli-

cet, sicut est justa, per censuram ecclesiasticam,

suspensionis vero, sicut rationabiliter est prolata,

usque ad satisfactioncm condignam auctoritatenos-

tra faciatis sublato appellationis obstaculo firmiter

observari,non permiitentes eumdem diaconura su-

(S5)Ex auctore libri De visitat. Infirm. lib. ii. c. 5. inler opera S. Augustini.
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per receptione sua per judices ipsos facta temere A
molestari. Quod si non omnes, etc.duo vestrum ea

nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, iii Kal. Maii, pontificatus noslri

anno quinto decimo.

XLII.

THESSALONICENSI ARCHIEPISCOPO.

Dimitriacensis eleclus absolvitur a vinculo.

(Laterani, Non. Maii.)

Veniena ad praesentiam nostram dilectus fllius B.,

Thessalonicensisarchidiaconusnobishumilitersup-

plicavitut cuminDiraitriacensem episcopumfuisset

electus, et ipsius electio confirmata, nec episcopa-

tum ipsum posset pacifice obtinere, illum a vinculo

quo Dimitriacensis Ecciesiae tenebatur,absolvere di-

gnaremur. Cum igitur ibidem proficere nequeatin
j^

officio pastorali, quanquam in primis ipsius peti-

tioni nonduxerimus annuendum,quiatamen institit

vehementer, ipsum a vincuio absolvimus supradi-

cto.

Datum Laterani,Non.Maii,pontiQcatus nostri an-

no quinto decimo.

LXIII.

CAPITULO PANORMITANO.

De eleclione episcopi.

(Laterani, vi Id. Maii.)

CumnuperParisiusPanormitanuselectuscumqui-

busdam ex fautoribus suis in nostra esset prgesentia

constitutisetGentiiisdePretorioconcanonicusvester

contra factum electionis et personam ipsius postu-

laret audiri.nos eis dilectos filios Petrumtituli San-

cti Marcelli presbyterum et Joannem Sanctae Marige f<

in Via Lata diaconum cardinales deputavimus audi-

tores.Coram quibus iite inter eos legitime contestata,

dum vellemusin iila procedere,ipse potius abire prse-

Bumpsit quamcausaeinsistere terminandae manda-
tum nostrum transgrediens, per quod ei districte

praecepimus ut ad nostram rediret praesentiara pro

expediendo negotio memorato. Gonsideratis igitur

universia quae circa faclum electionis et personam

ipsius consideranda cognovimus,ipsum ab ecclesiae

vestrae regimine decrevimus amovendum.Et ne ipsa

pastoris solatio diutius maneat viduata,discretioni

vestrae per apostolica scripta praecipiendo manda-

mus quatenus iavocata Spiritus sancti gratia perso-

nara idoneam per electionem canonicam praeficiatis

vobis infra triginta dies post susceptionera praesen-

tiura in pastorem. Alioquin dilecto filio nostro Gre-

gorio Sancti Theodori diacono cardinali apostolicae

sedis legato nostris damus litteris in mandatis ut

ipse vobis virum idoneum praeficiat in pastorera !

contradiclores, si qui fuerint, per censuram eccle-

siasticam sublato appellationis obstaculo compes-
cendo.

Datum Laterani,vi Idus Maii, pontiQcatus nostri

anno quinto decimo.

Super hoc scriplum est eidem G. Sancti Theodori

diacono cardinali ut si prsedictum capiiulum manda-
tum noslrum neglexerit adimplere, ipse eisvirum ido-

neum praeficiat in pontificem ; contradictores, si qui

fuerint,per censuram ecclesiasticam sublato appella-

lionis obstaculo, compescendo.

XLIV.

ATHENIENSI ET THEBANO ARCHIEPISCOPIS, ET DECANO

DE THEBIS.

Vt ablala restituanlur Ecclesiae Moloniensi.

(Laterani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater noster Mothoniensis episcopus

nobis conquerendo monstravit quod T.miles et qui-

dam alii Mothonensis, Coronensis^Amiclentis dioe-

cesum quffidam de terris et possessionibus Motho-

niensis Ecclesis, ipso de licentia nostra in itinere

beati Jacobi constituto, in ipsius praejudiciura oc-

cuparunt.Nolentes igitur ipsura episcopura suo jure

fraudari, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusinvasores praedictos ad restitu-

tionem rerum occupatarum debitam eideraepiscopo

faciendara, monitione praemissa, per censuram ec-

clesiasticam,sublato appellationis obstaculo, cora-

pellatis.Testes autem,etc , usque simili districtione

cessanteappellatione cogatisperhiberetestimonium

veritati. Quod si non omnes... duo vestrum, etc.

Datum Laterani, v Idus Maii,pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XLV.
RITURICENSI ARCHIEPISCOPO (36).

Adversus episcopum Burdegalensem.

(Laterani, xvi Kal. Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter intellectis qnae

tu et dilectus filius raagister Araaneus procurator

(36) Bituricensi. Avaricensi qui regit in spiritua-

libus Bitarigas Cubos, sicut Burdegalensis Bituri-

gas Viviscos non villicos ut vult Cujac. ad c. ult.

De ditatian. qui Ooi6(axoi a Ptolomeo, et Vivisca

gens ab Auson.in Mosella dicuntur.Ex hac epistola

patet quo tempore inchoata fuerit lis inter eosdem
archiepiscopos super jure primitiae, quae deinde

contestata fuit.non coepta,ut vult ibidem Cujacius,

sedente Gregorio papa nono anno Domini 1226, ubi

decretum ejusdem pontifiris super hac quaeslione

continetur,sed adhuc incertae litis exitus sentantiae

religiosara fidem desiderat. Atque haec quidem ab
archiepiscopo Bituricensi corara pontif. Max. dici

possunt, olim Viviscos Biturigum Guborum fuisse

Colaniam : Movov yap 8t) to tojv BixoupiYojv eQvoi; ev

A>tO'Jixo^;xavoi<;aXXo'.j>uXovy,ai ouajvxeXtlauxoTi^apud

Slrabon.lib. iv. Deinde cum Aquitania triplex fuerit

ex itinerario Antonini, et Biturgium civitas priraae
D Aquitaniae sit metropolis, prima caput Biturix,

Aquitaniara secundam et Novempopulaniam, quae

tertiaest Aquitania,et metropolitas earumdem pri-

mati suo subjicidebere ex c. Nulli c.Provinciarum,

distinct. 99, ad instar patriarchae Lugdunensis qui
primne sedis pontifex primatum super quatuor
Lugdunenses per annorum longa curricula obti-

nuisse dignoscitur ; subnectit non insolita sibi pa-
triarchae nomen dari,cum Nicolaus papa secundum
Nicaenas regulas Sigedodum Narbonensem archi-

episcopum sibi patriarchae sah}\c\8ii c.Co)iqueslus.9.

q. 3, et Boetius De auctor. mag. consil. n. 52 et 53
solum archiepiscopum Bituricensem patriarchamet
priraatem Galliarura vocarijure optimo posse pro-

testatus sit.

Hujua actionis molimina in hunc modum, exce-

677 PONTIFICATUS ANNO XV, CHRISTI 1212. 578

venerabilis fratris nostri Burdegalensi archiepi- ^ matia, sed desenlentia exstitit ventilata. NuUiergo

6Copicoramnobisproponerevoluistisupersententia

quam auctoritate (37) primatia3 ia eumdem archi-

piscopumpromulgasti (38), suspendendo(39)ipsum

ab ofilcio metropoiiticae dignitatis pro eo quod ad

tuum vocatus concilium (40) accedere non curavit,

nec pro se aliquem responsalem idoneum destinare,

de communi fratrum nostrorum (41) consilio sen-

tentiam ipsam ratam habemus et usque ad satisfa-

ctionemidoneampraecipimusobservari; hocadcau-

telam expresso, quod lis coram nobis non de pri-

ptionis adminiculo elidere tentat Burdegalensis

archiepiscopus : Givitatem cujus ecclesiae preaest,

licet colonia fuerit, ejusdem juris censeri potuisse,

etc, diffinitionis, etc, usque incursurum.

DalumLaterani.xviIval. Junii, pontificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVI.

EPISGOPO MOTHONIENSI.

De residentia canonicorum.

(Laterani, v Id. Maii.)

Proposuistisnobisinnostrapraesentia constitutus

quod licet canonici tui suarura percipiant redditus

praebendarura, ab ecclesiae obsequio se subducunt,

quidem haec IIpoxeiJovTa; suos et primates ut Nu-
midia Mauritania Sitifentis in cod. Can. Ecclea.
Afric. c. 17, et MTriTpoTroXtxa? distinctos habuit,

ac Biturigum ;
quae sibi privilegia et ornamenta B quibus 'ETiiaxrJTcoi; cpavspwxaxa ETTsiJnl^av in epistola

sicuti Roma Gonstantinopoli et aiiis civitatibus dare

debuit I. I De jure Ital. urb. Gonstantinop. ; G.

Theod. 1. I, G. De privil. urbis Gonslantinop.
;

\. 1, VI et Vll. De censibus, Kal xtjv viav 'louaxiviavou

TtoXiv EX^^^ "^^ Sixaiov x-^i; Ka)vaxavx(voui:6X£OJ<; in

concil. Ephes. c. 89, 6 in TruIIo. Nec obstat Jeno-

minatio lacta a Nicolao papa, nec decisio Boetii,

cum in dicto c. Conquestus suae sedis mentio facta

non fuerit, et res inter alios acta nemini nocere

debeat, Boeliique decisio solo -reapaSo^qj non rei

veritate aut senatusconsulti auctoritale nitatur.

postremo libera voce sibi hanc epistolam minime
obesse profitetur, utpote quae privati et alterius

praesulis Burdegalensis abdicationem ad tempus

prae se ferat, licet confirraatio super jure primatiae

(de qua quaeslio) vires suas non commiserit. Quae

omnia perturbato naturae ordiiie praecepit Inno-

cenlius III in hac epistoia et lib. xvi, epist. 6, et

Grogorius nonus in dicto c. ult. De dilalion., etc,

venerabilis de dolo et contum. et in c. humilis De
majorit. et obedient. sicuti Honorius tertius con-

troversiam de primatis inter Toletanum et Bracha-

riensem archiepiscopos in Hispania c. Coram. De
restit. in integ. pontif. opt. roax. Urbani VIII judi-

cio examinanda reliquere, ac tandam aliquando

decidenda est quaestio ex vestigiis Alexandri papae

tertii qui, dum Cantuariensis et Eboracensis ac-

chiepiscopi sibi primatum Angliae vindicarent

prohibitionis litteras ad petitionem Gantuariensis

(quiprimatum obtinuit) Eboracensi direxit c i,ut

lite pendente nihil innovetur, ut scilicet sacrae

noXtxEiac; ordo ecclesiasticus rite servetur. Nec

cnim in eadem provincia plures patriarchae,ut me-
tropolitaj constitui debent.sed unus e^apxo? Sioixrj-

a£uj<; ex concil. Ghalced. c 9 et 17. Nam et olim (si

sacraGhristianorum ritibus irreligiosiscontaminare

datura est) sacrificuli daemonum, qui aeraulationis

ejusdem concilii ad Gcelestinum papam I. Di-

camus igitur plurium imperio, unius potesta-
tem praeferri debere. Ut enim Lugdunensis sub quo
consilium Matisconense celebratum c 20 ejusdera
in quatuor Lugdunenses(adde Maximara Sequano-
rura) quas olim solus proconsul administrabat, pri-

mam habet ; sic unus primas Biturigum exploso
altero in triplici Aquitania constitui debet ut ad
EimilitndinempatriarchaeAnthiochenix^cavaxoXixric
Stoixvjo-eux; E^dpXou omisso Thema qui dicitur T.vri

Trpwx66povo(; c 14, concil. Chalced. a metropolitis
solus patriarcha conveniatur, etab eodem formatae
et dimissoriae x£xuTTa)p.£vai xai auaxdxtxai extriplici

Aquitania petantur.

(37) Auclorifale, c Si episcopus 18, q. 2.

(38) Vide infraepist. 130 et lib. xvi, epist. 65 et

t. I Gallice Christ. pag. 174.

(39) Suspendendo, c Si quis et seqq. ead. di-

stinct.

(40) Concilium provinciales, c Sicut olim De ac-
cus. et denuntiat: quod placet per singulas provin-
cias bis in anno fieri propter Ecclesiae causas et

altercationum solutiones c Propter 18, distinct.

KaXio; E^Etv eSo^ev Ixaaxou evtauxou xaxd Exdaxi^v

iTtap^j^fav 8£(;xou Ixou? auvoSou? YtvEaQat. ex concilio

Nicaenoc.5 etc 9 concilii Antiocheni.Quoniam non
oportet negare audientiara roganli c Si episcopus

11, q. 2 ; sed ia Gallia per trienniispatium solum
indicitur ex ordinatione regia Blesensi c 10 et 14
secundum ea quae dicuntur c In singulis de statu

monach.
(41) Fratrum nostrorum Narhonensis ex dicto c.

Conquestus 9, q. 3, qui sub imperio Visigothorum
Toletani archiepiscopi conciliis ex raandato suf-

fraganeis interfuitc. Inter 10, q. 3 et Gonc Tolet.

Nigerius Narboneasis metropolitanus cum provin-
cialibus subscripsit, itaut pudere eum non debeat

desiderioDei sponsamsuspiciebantdp)rt£piahabuere D si Bituricensi archiepiscopo vero ac legitirao pri

ul patetex V. I Divionensi.

Mtxpa? ev opYiS'- X^(jta x6 aa)[JLa xaXuitxet

Xovo6vaxxo<; tepiwv dpx/iyo^ ouaaESrii; kjziixi^, etc.

Quod si quis astruat plures priraates dari ex Eva-

grio His or. eccles . lib. iv, c. 11, Tou? zwi •n6X£wv

'EiTtaxoirou^ xot; loTot; 'E;dpxoti; £7t£a6at. Respondeo
metropolitanos ut loqnar cura Hincmaro epist. 6,

C.5. primates multoties in sacris oanonibus appel-
lari, ut in c 1, 7 et 9, q 3. Metropolitanus prima-
tis curam suscipit, etin 1. Decernimus G.De sacros.

Eccles. privilegium metropolitanum vel patriarchi-

cum dicitur secundum quae eleganter Zonaras ad
dictum can. Ttve; ji.Ev ouv eJdp/ou; xwv ototxr^aEcov,

xoui; Ilaxptdpya^; elvat cfaatv, dXXot Sexou; MvxpoiroXt-

xa;. Nec dicendum patriarchas sive primates in

Ecclesia Orientali ejusdem dignitatis fuisse qua
poUebant metropolitani in Ecclesia Africana. Si

mati morem gerat, Tolesanum quoque antistitem

fratrumnorainecontineri putarira, cuijusraetropo-
litaededitJoannespapaXXII cumanteasuffraganeus
esset archiepiscopi Narbonensis. Nam in beneficiis

divisis habet quis eadem jura, quae habebat in inte-

gris, Franc. de Pavinis apostilla in exlravag. ad
apostolatus : Gontinebuntur et metropoIitaesecnndaB

Narbonensiset Augustae Ausciorurain Novempopu-
laiiia seu tertia Aquitania.sub qua, non sub secunda
ut in Ghronico Isidori, Tolosam primajva aetate Ec-

clesiaj comprehensam fuisse comperimus ex Severo
Sulpitioarchiepiscopo Bituricensi. Verba facturus

coram vobis Aquitanis mundis et politis :n homilia
ad Tolosates, qui etiam mundi usque in hunc diem
to(w xpou^j appellantur. Quibus metropolitis addo
eoruradem suffraganeos in prima et secunda (quae

curtaetlongaAquitaniadicebatur), et in Novempo-
pulania opere et verbo docentes.
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debitara residentiam in eadem minime facientes. A
Nolentea igitur ipsara ecclesiam fraudari obsequio

servilorum, fraternitati luaj per apostolica scripta

raandamus quatenus canonicos supradictos ad de-

bitam residentiam in dicta eccle^ia faciendam mo-

nilione praemissa per subtractionem beneficiorum

appellatione remota compellas.

Datum Laterani, vldus Maii, pontificatus noslri

anno quinto decimo.

XLVII.

ARCniEPISCOPO PiTaAGENSI, ET EPISCOpO AMICLENSI.

Adversus. decanum Mothoniensem.

(Laterani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater nosLer Mothoniensis episcopus

XLIX.

ARCHIEPISCOPO ARELATENSI, ET SANCTI .EGIDII ET PSAL-

MODII ABBATIBUS NEMAUSENSIS DIOECESIS.

De clcclione abbatis Sancli Fictoris Massiliensis.

(Laterani, xii Kal. Junii.)

Dilecti filii G. abbas Sancti Pontii et B. mo-
nachus procuratores monasterii SanctiVictoris Mas-
siliensis adnostram praesentiam accedentes, postu-

lationem ac electionera quam per se ac alios con-

fratreseorumdeabbateSanctiStephaniBononiensis

canonice celebratam ac approbatam a delegatis a

nobis judicibus asserebant, postulabant auctoritate

apostoiicaconfirraari,plurimasetdiversorumlitteras

deprecatorias exhibentes, quarura interventu pro-

movere petilionera propositam cum instanlia nite-
nobis denuntiando monstravit quod decanus suus, g bantur, qui nobis demum eorum petitionem non
qui reatu perjurii et adulterii publice irretitur, in

quosdam monachos et presbyteros injecit manus
temere violentas, committens praeter haec talia quae

canonicam correctionem exposcunt, et licet super

his dictus decanus admonitus exsLiterit saepius ab

eodem, ex eo tamen excessus proprios aliquatenus

non correxit, sed extreraa ipsius deteriora prioribus

postmodura sunt effecta. Quia vero h*c, si vera

sunt, nondebemus clausisoculispertransire.frater-

nitati vestrse per apostolica scripta mandamus qua-

tenus partibus convocatis, et inquisita super prae-

missis et cognita veritate, quod canonicum fuerit

appellatione postposita staluatis,facientesquod de-

creveritis per censuram ecclesiaslicam firraiter ob-

servari.

adraittentibus in hac parte, cum fratres ipsos, etsi

super hoc zelum Dei, non tamen secundum scien-

tiam, noverimushabuisse.porrexeruntaliaslitteras

continentes quod dicti monasterii fratres duas ele-

clionesseunominationeseodemteraporesuccessive,

tamen canonice ac concorditer, celebrarant, unam
videlicetde abbate praedicto puram, aliam vero de

[Bonifilio] priore Sancli Honorati Arelatensis, viro

utique honesto, bene litterato, et ad singula cir-

cumspecto, conditionem hujusmodi apponenles, si

videlicet abbatem eumdera nonpossentforsitan ob«

tinere. Unde supplicabant instanter utcura conditio

jara exstaret, eorura a nobispostulationesuperdi-

ctoabbaterepulsa, electionera prioris ipsius confir-

Datum Laterani, v Idus Maii, pontificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVIII.

ARCHIEPISCOPO ET B. ARCHIDIACONO, P. CANTORI THE8-

SALONICENSIBUS.

De causa Ecclesiae Calidoniensis.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

(42) Exposita nobis venerabilis fratris nostri Si-

doniensis episcopi querimonia paiefecit quod cum
venerabilis fraler noster archiepiscopus Larissenus

Ecclesiam Galidoniensem de mandato nostro con-

cessisset eidem, venerahilis frater nosterepiscopus

Dimicensissuperhoc ad nostram audientiara appel-

C mare raisericorditer dignaremur. Eisigituret B. de

Novis quondam monacho et majori priori dicti mo-

nasterii ac aliis duobus monachis qui se super hoc

opponebanteisdem electionem ipsara minus cano-

nicam asserentes, luin quia de persona rainus ido-

nea,tumquiaeisabsentibusfueratcelebrata,dilect03

flliosnostros Gualam tituli Sancti Martini etPetrum

titulo Sanctae Caeciliae presbyteros cardinales con-

cessimus auditores. In quorum praesentia procura-

tores praedicti processum electionis, sicut dictum

est superius, proponentes, confirmari praemissara

electionemcura instantia postulabant. Monachi vero

prailati contra electionem eamdem quod eis absen-

tibus fuerat celebrata, contra personam vero electi

quaedam honestali contraria proponentes, excom-

lavit, sed appellationem interpositam nec per se n municationis sententiam a dictis judicibus in se

nec per alium est legitime prosecutus. Ideoque di

scretioni vestrae per aposlolica scripta mandamus
quatenus partibus convocatis audiatis causam et

appellatione remota fine canonico decidatia, facien-

tes quod statueritis per censuram ecclesiasticam

firmiter observari. Nullis litteris veritati etjustitiae

prffijudicantibus a sede apostolica impetratis. Quod
si omiiea... tu, frater archiepiscope, curu eorum
altero, etc.

DatumLaterani,xvKal. Junii, ponlificatus nostri

anno quinto decimo.

latam ipsojure non tenere dicebant ; tum quia post

appellationem ad nos legitime interpositam lata fuit,

tum quia ex tribus judicibus quibus fuerat causa

coramissa, duo tantummodo processerunt, tertio

quod decisioni causae interesse volebat per suaslit-

teras protestante. Contra quod sicprocuratorosex-

cipiebant praefati, quod non tenebantur imo potius

nondebebant super his praedictis monachis respon-

dere, cum et oranes excomraunicationis vinculo

tenerentur, et duo ox eis nihil haberent cura mo-
naslerio ipso commune,a quo eos sententiajudicialis

(42)Vide lib. ii, epist. 114.
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exclusit,sicut ex lilteris eorumdem judicum et te- A tractain ipgiusecclesiaenon modicum detriraentum.

noresententias apparebat.Ex abundanti tamen ad Volentes igitur ecclesiae Philippetisis utilitatibus

praedictataliter respondebant.Primo, quod ex prae-

dicta causanon poterat nec debebat obesse quod

electioni non interfuerantmonachi memorati, con-

sequenter ea quae in personam electi objecerant

penitus falsa erant, superipsius honestate ac ido-

neitate testimonia plurima fide digna et valde ido-

nea in nostra praesentia offerentes, et confitentes

post appeliationem judices processisse;quos ea po-

tuisse procedere ratione dicebant quia interdicta

fueratappellatioinrescripto,etquia in appellationis

libello nullum allegant monachi supradicti grava-

men,sicut ejusseriesostendebat.Duos quoque pro-

cessisse sinetertio fatebantur,etexeoipsospotuisse

providere, fraternitati tuae praesentiura auctoritate

ccnceilimus quatenus ac quae taliter alienata repe-

reris valeas appellatione postposita legitime revo-

care.

Datum Laterani,xv Kal.Junii, pontificatusnostri

anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est pro archiepiscopo

Serrensi.

LL
BALDUINO ARCHIDIACONO THESSALONICENSI.

Ei confirmat archidiaconatum.

Cum a nobis petitur.etc, usque perducatur effec-

tum. Eapropler, dilecte in Doraino fili, tuis justis

procedere asserebant qui mandatum apostolicura g precibus inclinati, archidiaconatura Thessaloni-

continebatin fine quod si omnes interesse non pos-

sent,duo exsequi negotium procurarent,nec sibi re-

tinuisse poterat judextertius ul decisioni negolii in-

teresset in exsecutionis raandali apostolici preejudi-

clum ettamgrave ipsius raonasterii detrimentum,

cura res videlicet talis esset cujus dilatio ipsum

raonasterium in uonfusionera raaximara adducebat.

Quod iidem procuratores ratione multiplici osten-

dere nitebantur, asserentes quod et hoc ipsum

fuerat pra^sente capitulo a quibusdara fratribus sa-

nioris consilii coram diclis judicibus proposilum et

petitum, ne abeis decisio causae ac ordinatio rao-

nasterii differetur, sed secundura quod eis erat

injunctum, reformationi dicti monasterii celerius

providerent.Unde ipsos asserebant non tam volun-

tarios quam coactos ad supplicationem capituli pro-

cessisse.Nos igitur hiset aliis quae nobis (ideliter

relata fuerant ab eisdem cardinalibus intellectis,

per apostolica vobis scripta mandaraus quateiius

caeteris capitulis quae in sententia judicum conti-

nenturinsuo roboreduraturis, summatim et sine

omni judiciorum strepitu inquirentes de electione

sollicite veritatem, si eam inveneritis canonice de

persona idonea celebratam, nonobslantibus his quae

saepedicti monachi opponebant, ipsam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

confirmetis. Alioquinde aliapersona idonea et ho-

nestaeidem monasterio facialis auctoritate aposto-

lica infra quadraginta dies per electorum canoni-

cam provideri ; raandatum apostolicum taliter

impleturi quod in novissimo districi examinis die

dignamretributori omnium superhocpossitis red-

dere rationem. Quod si non omnes... duo vestrum

ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani,xii Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

L.

PHILIPPENSI ARCHIEPISCOPO.

De revocandis alienadonibus.

(Laterani, xv Kal, Junii.)

Proposuisti nobisin noslra praesentiaconstitutua

quod nonnullae possessiones et alia bona ecclesiae tuaB

per praecessores tuos et alios minus legitime sunt dis-

censis ecclesias, sicut ipsum justes possides et

quiete, devotioni tuaeauctoritate apostolica confir-

raamus et praesentis scripli patrocinio communi-

musNuUi ergo... confirraationis, etc, «s^ue incur-

surum.

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIl.

RADULPHO THESAURARIO CITRENSI.

Ei confirmat thesaurariam.

Justis petentium desideriis,etc.,«s9Me!effectu pro-

sequente coraplere. Eapropter, dilecte in Domino
fllii, tuisjustis postulationibusinclinati, thesaura-

riam Citrensis ecclesiae, sicut ipsam juste possides

Q et quiete, devotioni tuaeauctorilateapostolica, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatug

nostri anno decimo quinto.

LIII.

ARCHIEPISCOPO THEBANO DAVALIENSI EPISCOPO, ET

DECANO DAVALIENSI.

Ut abbates Grxciobediant archiepiscopo Corinlhiensi.

(Laterani, xii KaL Junii.)

Ex parte venerabilis fratris nostri Gorinthiensis

archiepiscopi fuit propositum corara nobis quod

abbatesGraeci Gorinthiensis dioecesis debitara sibl

obedientiam et reverentiara,superbiae accensi spiri-

tu,non irapendunt. Quocirca praesentium vobis au-

ctoritate raandamus quatenus abbatesjam diclos ut

rv ipsi archiepiscopo reverentiam et obedientiam de-

bitam impeadere non postponant, monitione prae-

missa per censuram ecclesiasticam sublatoappella-

tionis obstaculo compellatis. Quod si non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, xii Kal. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIV.

CLERO ET POPULO NAZAROCENSI.

Ut ohediant episcopo Sidoniensi.

Gum episcopatus vester sil pastorali sollicitudiue

destitutus, eumvenerabilitratri nostro Sidoniensi

episcopoduximuscommittenduminjungenteseidem

ut ea quffi spectanl ad curara officii pastoralis vobis
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vigilanter studeat exhibere. Ideoque discretioni ves-

trae per apostolica scripta praecipiendo mandamus
quatenus ei sicut prselato vestro intendatis humiiiter

et devote. Alioquinnoveritisnos venerabilibus fra-

Iribus nostris Thebano aichiepiscopo et Zarato-

niensi etCardicensiepiscopis in mandatisdedisse ut

V03 ad id monitione praemissa per censuram eccle-

siasticam appellatione remota compellant.

Datum LaterauijXii Kal, Junii, pontificatus nos-

tri anno decimo quinto.

Super hoc scriptum est in eumdem fere modum
Sidoniensi episcop , Mi^ue duximus commitendum,

fraternitati tuae per apostolica scripta mandantes

quatenusea qua3 spectant ad curamofficiis pasto-

ralis gregi tibicommisso vigilantersic studeasexhi-

bere ut magis comprobatis prodesse in omnibus

quam praeesse.

Super lioc scriptum est in eumdem fere modum
Thebano archiepiscopo , et Zaratoniensi el Cardiceusi

episcopiSjUsquemie.nAa.ni humiliter et devote. Quo-

circafr.iternitatituaeper apostolica soripta praeci-

piendomandamus quatenussidicticlerus et popu-

lusquodmaudavimns neglexerint adimplere, exhi-

bere ipsi episcopo reverenliam ct obedientiam con-

temnentes,vos eos ad id monere diligenlius et in-

ducere procuretis, et si opus fuerit, percensuram

ecclesiasticam appellatione remota cogatis. Quod

si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Scripta est in eumJem fere modum Larissensi

archiepiscopo. Cum episcopatus Nazarocensis sit

pastorali,etc.,u.sguestudeat exhibere.Quocirca fra-

ternitati tuae per apostolica scripta mandamus qua-

tenusipsisepiscopofraterna charitateassistens,non

permittaseumdem super dicto episcopatu abaliquo

molestari.

LV.

JOAN. EPISCOPO M0TH0NIEN3I, EJUSQUE SUCCESSORIBUS

CANONICE SUBSTITUEND13 IN PERPETUUM.

Recipitur sub protectione sedis apostolicae.

(Laterani, xiii Kal. Maii.)

Gum a nobis petitur, etc, usque perducatur

effectum. Eapropter, venerabilis in Cbristo frater

episcope,tuis justispostulationibus clementer an-

nuiraus, et Mothoniensem ecclesiam, cui, Deo au-

ctore, praeesse dignosceris.sub beati Petri et nostra

protectione suscipimus et praesenlis scripli privile-

gio communimus, statuentcs et quascunque pos-

sessiones, quaecunque bona eadem Ecclesiae, etc,

usque illibata permaneant, in quibus haec etc,,

U5^ue vocabulus. Locum ipsum inquopraefata. Ec-

clesia sita est cnm omnibus pertinentiis suis,

ecclesiam Sanctae Annae cum omnibus pertinentiis

suis,possessiones vallis Motheniensis et de Valeto-

que.possessionesde Corseval cura pertinentiissuis,

casale quod vocatur Miqueiis, casale quod vocatur

Murrauracum omnibus pertinentiis suis possessio-

nes de Asagora, de Aldesequi, de Niclines, de Le-

voudistjde Escaminges^de Boucham et de Lestarona

A cum omnibus pertinentiis earumdem. Decernimua

ergo ut nulli omnino hominum fas sit praefatam

Ecclesiam,etc., wsgueusibusomnimodis profutura,

salva sedis apostolicae auctoritate et Patracensis

archiepiscopi canonica justitia. Si qua igitur in

futurum, etc, u$que districtae ultioni subjaceat.

Cunctis autemidemloco,etc., us^ue praemia aster-

nw pacis inveniant. Amen.

Datum Lateraniper manum Joannis Sanctae Ma-
rise in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, xiii.Kalend. Maii, indictione xv, Incarna-

tionis Dominicae anno 1212, pontificatus vero Do-

mini Innocentii papae III anno decimo quinto.

LVI.

WILLELMO PHILIPPENSI ARCHIEPISCOPO, EJUSQUE SUC-

B CESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENTIBUS PERPETUUM.

Becipitur sub prolectione sedis apostolicse.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Si humilitatis exemplura studeris imitari, sacro-

sanctac Romanae Ecclesiae matri tuae reverentiara

et obedientiam impendendo, sicut Philippenses

Apostolus exhortatur, Hoc, inquiens, in vobis

sentite quod et inChristo Jesu, qui cum in forma Dei

esset,non rapinam arbitratus essese anqualem Deo,

exinanivit se formam servi accipiens, factusobediens

usque ad morlem, morlem aulem crucis, absque

dubio exaltaberis apud eum qui superbis resistit,

humilibus autem dat gratian
;

propter quod

exattavit illum Deus, et donavit illi nomen quod esl

super omne nomen ut in nomine Jesu omne genu

C ffectatur coclestium, terrestrium et inftrnorum,

quia Dominus Jesus est in gloria Dei Patris

(Phiiipp. II.). Hanc igitur formam doctrinae

quara Apostolus tradidit Philippensibus tu eorum

factusantistes diligenter observa, ne ab obedientiaB

bono,ad quod nuper Philippensis Ecclesiae est re-

versa, de caetero avertatur, memor semper illius

gratia specialis quam tibi dignanter impendiraus,

cum a Nazarocensi Ecclesia te transtulimus ad

metropolim Philippensem, tequepropriis manibus

consecravimus in pontificem, et pallio insignivi-

mus, pontificalis videlicet officii plenitudine, ut

nihil tibi exaliqua parte desit quod ad metropo-

liticam pertineat dignitatem. Quia vero, vene-

rabilis frater ia Christo, nos suppliciter exorasti

Q ul eamdem Philippensem Ecclesiara, cui Deo

auctore pr aeesse dignosceris, pignaremur apostolici

privilegii munimineroborare,nos luis justis postu-

lalionibusannuentes,eam sub beati Petri et nostra

protectione suscipimus etpraesentis scripti privile-

gio communimus.statuenles utquascunqueposses-

siones,quaecunque bona eadem Ecclesia, etc, usque

illibata perraaneant,in quibus haec, otc, usque vo-

cabulis :locum ip3ura,etc., ui^ue perlinentiis suis,

casalequod diciturCandaca cura omnibus pertinen-

tiis suis,abbalias
,
piscaturas,terras et vineas quas

habet apud Ghrysopolim,casaIe quod dicitur Stravo,

casale quod diciturPravicaresta.casale quod dicitur

domus qua2diciturPlaton,casalequod dicitur Ga-
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cesta,cura omnibus pertinentiis suis,ecclesias quas A. postulationibus annuentes, eam sub beati Petri et

babel in castro Christopoli. Episcopatus quoque
inferius adnotandos Ecclesiae tuae metropoli tico j ure

sabjectos tibi tuisque successoribus nihiiominus

couflrmamu3,videlicetEleutheropo[im,Gasiropolim,

Polistrios,Vilikios,Morenos.Palleo vero quod tibi ex

apostolicae sedis benignitate contulinius infra tuam
ecclesiamad missarum solemniauti memineris his

diebus,videlicet Nativitate Domini, festivilate pro-

tomartyris Stephani, Circumcisione Domini, Epi-

phania, hypapanti, Dominica in ramis palmarum,
CtEna Domini, Sabbato sancto, Pascha, feria se-

cunda post Pasuha, Acensione, Pentecoste, Iribus

festivitatibus beatd! Mariae,natali beati Joannis Ba-

ptistae, solemnitatibus omnium apostolorum, com-

nostra protectione suscipimus et praesentis scripti

privilegio communimus, statuentes ut quascunque
possessiones.etc.us^we illibata permaneant. Palleo

vero quod tibi ex apostolicae sedis benignitate con-

tulimus infratuam ecclesiamad missarumsolemnia

utimeminerisiisdiebuSjVidelicetNativitateDomini,

festivitate protomartyris Stephani, Gircumcisione
Domini, Epiphania, hypapanti, Dominica in ramis

palmarum,Coena Domini, Sabbato sancto, Pascha,
feria secunda post Pascha.Ascensione, Penlecoste,

tribus festivitatibus bealae Mariae,natali beati Joan-

nis Baplisl8e,solemnitatibus omnium apostolorum,

commemoratione Omnium sanctorum,dedicationi-

bus ecclesiarum, consecrationibus episcoporum,
memoratione Omnium Sanctorum, dedicationibus ., ordinationibus clericorum,ecclesiae tuae principali

Ecclesiarum, consecrationibus episcoporum, ord

nationibus clericorum, ecclesiaj tuae principalibus

festivitatibus, et ccnsecrationis tuae anniversario

die.Jura quoque uc bona ejus,dignitateset liberta-

tes ipsius,uec non antiquas et rationabiles consue-

tudines auctoritate apostolica confirmamus,et tam
tibi quara eidem ecclesiae firma et illibata manere
sancimus.Goemeteria quoque ecclesiarum earuraque

henetici-d,elc., usque censura canonica compescatur.

Prohibemus insuper ne presbyteri capellani eccle-

siarum, etc, usque irritum habeatur. Prohibemus
insuper ne interdictos vel excommunicatos tuos,

etc , usque oporteat ligatum absolvi. Decernimus

ergo ut nulli omnino hominum, etc, usque usibus

omnimolis profutura,3alva sedis apostolicae aucto

bus festivitatibus, solemnitatibns beatorum Theo-

dori Stratilatis et Theodori Tyronis martyrum, et

consecrjtionis tuae anniversario die. Ad haec, ipsi

Sarrensi metropoli suam provinciam contirmamus.

Jura quoque ac bona ejus, dignitates et libertates

ipsius,nec non antiquas et rationabiles consuetudi-

ncs auctoritate apostolica roboramus, et tam tibi

quam eidem ecclesiae firma et illibala manere san-

cimus. Coeraeteria quoque ecclesiarura earumque

beneOcia nuUus haereditario jure possideat.Quod si

quis facere contenderit, censura canonica compe-

scatur. Prohibemus autem ne presbyteri capellani,

eic. usque irretitum habeatur. Prohiberaus insuper

ne interdictos vel excommunicatos,etc.,M5(/ue opor-

teat ligatura absolvi.Decernimus ergo ut nuUi om-
ritate. Si qua igitur in futurum, etc, usque distri- G nino hominura, e\.c.,usque usibus omnimodis pro-

ctae subjaceat ultioni. Gunctis autem eidem loco,

etc, usque pvcRvaiaL aeternae pacis inveniant. Araen.

Datum Laterani per manura Joannis SanctaeMa-

riae in Gosraidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, xi Kal. Junii, indictiono xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papae III anno quinto decimo.

LVII.

ARNULPHO SARRENSI ARCHIEPISG0PO,EJUSQUESUCCESSO-

RIBUS CANOMCE SUBSTITUENDIS IN PERPETUllM.

Recipitur sub prolectione sedis apostolicae.

(Laterani, viii Kal. Junii.)

Quanto devotius Sarrensis Ecclesia in apostolicae

sedis obedientia nunc persistit,ad quam nuper est

Doraino faciente reversa,tanto propensius eam cu-

pimus honorare.ut aifluentem in nobis paternae be-

nignitalis aCfectum se gaudeat invenisse.Quocirca,

venerabilis frater in Christo, tuam volentes perso-

nara propensius honorare, te ad Sarrensera rae-

tropolim ab Ecclesia transtuliraus Therraopilensi,

teque apud sedem aposlolicam constitutum palleo

insiguivimus, pontificalisvidelicetofficii plenitudi-

ne.utnihil tibiexpartealiquadesitquodadmetropo-

liticam pertineat dignitatem.Quia vero nos suppli-

citer exorasti ut eamdem Sarrensem Ecclesiara,cui,

Dco auctore.praeesse dignosceris, dignaremur apo-

stolici privilegii muniraine roborare,nos tuis justis

Patrol. CGXVI.

D

futura, salva sedis apostolicae auctoritate. Si qua

igitur in futurum ,etc., usque districtae subjaceat

ultioni. Gunctis autein eidem loco,etc., uf^Me prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Lalerani per manum Joannis Sanctae Ma-

riae in Gosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

ceilari,vin Kal. Junii, Indictione xv, Incarnationis

Dominicse anno 1212,pontificatus vero doraini Inno-

centii Papae III anno quinto decimo.

LVIII.

GCALTERO CORINTHIENSI ARCHIEPISCOPO, EJUSQUE SUC-

CESSORIBUS CANONICE SUBSTITDENDIS IN PERPETUUM.

Recipitur sub protectione sedis apostolicx.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Quanto diligentius et utilius vas electionis et do-

ctor gentium Gorinthiorum instruxit Ecclesiara,

sicut ejus ad illos epistolae raissae declarant, tanto

studiosius et cautius nos oportet insistere ut eam in

ipsius formadoctrinae sub apostolicae sedis magiste-

rio conservemus.quae nuper eamdem ad ipsius obe-

dientiam revertentem affluente benignitate suscepit.

Quocirca, venerabilis frater in Chri.sto,propter spe-

cialem ipsius Gorinthiensis Ecclesiae charitatem

tuam volentes personam propensius h()norare,pro-

priis manibus consecravimus in ponlificem.et pal-

leo insignivimu3,pontificalis videlicet officii pleni-

tudine, ut nihil tibi ex aliqua parte desit quod ad

19
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iiietropolilicam perlincl dignilatem. Quia vero nos A. Nulli ergo, etc, conflrmalionis, etc, usqne incur-

suppliciter exorasti ut eamdem Corinthiensem Ec- surum.

clesiara, cui, Deo auctore, praeesse dignosceris, di

gnaremur apostolici privilegii munimine roborare,

nos tuisjustis postulationibus annuentes,eam sub

beati Petri et nostra protactione suscipimus et prae-

sentis scripti privilegio communimus.statuentes ut

quascunque posse3siones,etc.,Mi(/Meillibata perma-

neant;in quibus haec.etc, usque vocabulis; Locum
ipsum.eic.,usque pertinentiis suis.casale quod di-

citur Enoria, casale quod dicitur Petricia, casale

quod dicitur Palagia,casale quod dicilurCalesmata,

casale quod dicitur Cyrilla,casale quod diciturSuc-

chyna,cas ile quod dicitur Sorados,casale quod dici-

turLavenicia,casalequud diciturClenna casalequod

dicitur Sarman, casale quod dicitur Grata, casaie

quod dicitur Quarrata, et casaie quod dicilurSau-

dycrt,cum omnibus pertinentiis eorumdem. Episco-

patus quoque inferius adnotandos Ecclesise tuseme-

tropolitico jure subjectos tibi tuisquesuccessoribus

nihilominusconflrm.arau3,videlicetGephalonensem,

Jacint.Damelant. Maiavesia, Argos, Gilas el Girae-

nes.Palleo vero quod tibi ex apostolicai sedis beni-

gnitate contulimiis infra tuam ecclesiam,etc., usque

eolemnitatibus beatorum Theodori et Stratilatis

martyrum et consecralionis tuae anniversario die.

Ad haecipsiGorinthiensi metropolisuamprovinciam

confirmamus.Jura quoqueac bona ejus, dignitates

et libertas ipsius, nec non antiquas et rationabi-

lesconsuetudinesauctoritate apostolicaroboramus,

et tam tibi quam eidem ecclesiae firma et illibata

Datum Laterani,x Kal. Junii, pontiiicatus nostri

anno quinto decirao.

LX.

THEBANO AUCHIEPFSCOPO ET ZARATONIENSI ET DAVA-

LIENSI EPISCOPIS.

Commitlitur eis quxdam causa.

(Lateraiii, xii Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Goriothiensis archiepi-

scopus proposuit coram nobis quod eo ad regiraen

Ecclesiffi Gorinthiensis assumpto, decanus et cano-

nici ejusdem eccelsiae obtinuerunl ab eo callide

circumvento medietatem oranium decimarum mo-
nasteriorum et papatuura in quibus Ires monachi

n vel pauciores moractur sibi, salva tameu sedis

apostolicae auctoritate, concedi. Verum quia ex

concessione hujusmodi diclus archiepiscopus se

sentit enormiler esse laesum, nobis humililer sup-

plicavit ut super huc ei providerc misericorditer

dignaremur. Quocirca fraternitati vestraa per apo-
stolica scripta mandamus quatenus vocatis qui fue-

rint evocandi, et inquisita super his et cognita

veritate, (luod canonicum (uerit appellatione post-

posita statuatis.facientes quod statueritis per cen-

suram ecclesiasticam firmiter observari. Quod si

non oranes, etc, duo vestrum, etc

D itum Laterani, xii Kalend. Junii, pontiflcatus

nostri anno decimo quinto.

LXI.

ARGHIEPI3C0P0 PATRACEiNSI ET AMIGLENSI EPISGOPO.
manere saacimus.Goemetcria quoque ecclesiarum, C t-, a- n il- l j- , i^ ^ ^ ut suffraqanei Connthienses obeaianl suo archie
earumquc beneflcia, eec, usque censura canonica

compescatur. Prohibemus autera ne presbyteri ca-

pellani, etc, irritum usque habeatur. Prohibemus
insuper ne interdictos vel excommunicatos, etc,

usque oporteat ligatum absolvi. Decernimus ergo ut

nuUi omnino horainum,etc., usque usibus omnimo-
dis profutura.salva sedis apostolicae auctoritate. Si

qnaigitur in futurum, etc, it>s-(;«e districtae subja-

ceat ullioni.Gunctis autera eidem loco, etc, usque

praemia *tern8e pacis inveniant. Amen.
Datura Laterani per manum Joannis Sanctae Ma-

riae in Gosmidin diaconi cardinalis,S R. E. cancel-

larii, xi Kal. Junii, indictione xv, Incarnationis

Dominicffi anno 1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papae III anno quinto decimo.

LIX.

JACOBO ARCHIDIACONO CORINTHIENSI.

Confirmat ei archidiaconatum.

(Laterani,x Kal. Junii.)

Cum a nobis petitur,etc., usque perducatur effe-

ctum.Eapropter, dilectc in Domino flii, tuis justis

postulationihus grato concurrentes assensu, archi-

diaconatum Gorinthienscm,quem per venerabilem

fratrem nostrum Gorinthiensem archiepiscopum es

canonice assecutus, sicut ipsum juste possides et

quiete, devotioni tuae auctoritate apostolica confir-

niuaiuiict prffisentiascrlpti privilegio communimus.

piscopo.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Gum venerabilem fratrem nostrum Gorinthien-

sem archiepiscopum ad propria cum gratiae nostrae

plenitudine remittamus, venerabilibus fratribus

nostris suffraganeis ejus nostris dedimus litteris in

praeceptis ut eidem tanquam melropolitano suo de-

bitam obedientiam et reverentiam impendere non

omittant. Quocirca Iraternitati veslrae per aposto-

licascriptamandaraus quatenussi dicti suffragenei

prasceplum nostrum neglexerint adimplere,vos eos

adid monitionepraemissa percensuram ecclesiasti-

cam appellatione remota cogatis.

Datum Laterani, xv Kal. Junii, pontificatus no-

D stri anno decimo quinto.

LXII.

CAPITULO CORINTHIENSI.

Ut obediant archiepiscopo suo.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Gumvenerabilemfratrem nostrumCorinthiensem

archiepiscopum ad propria cum fjratiae nostraB ple-

nitudine remittamus, universitati vestrae per apo-

stolica scripta praecipiendo mandamus quatenus

eidem tanquam archiepiscopo vestro debitam obe-

dientiam et reverentiam impendere procuretia.

Alioquin noveritis nos venerabilibus fratribus no-

strisarchiepiscopo Patracensi et Amiclensi episcopo
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in mandatis dedisse ut vos ad id monitione pree- ^

590

LXV.

missa per censuram ecclesiasticam appellatione

remota compellant.

Datum Laterani, xv Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

Super hoc scriptum est eisdem archiepiscopo et

episcopo, ut si capitulum ipsumpraeceptum nostrum

negiexerit adimplere, ipsi eum adid monilione prx-

missa yer censuram ecclesiaslicam appellatione re-

mota compellant.

LXIII.

EPISGOPO DE JACINTHO.

Vt obediat etdem archiepiscopo.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Cuai venerabilem fratrem nostrum Corinthiensem

archiepiscopum ad propria cum gruliai nostrae ple-

nitudine remittamus, fraternitati tuae per aposto-

licascripta mandemus, quatenus eidem tanquam

metropolitano tuo debitam obedientiam et reveren-

tiara impendere non omittas. Alioquin noveris nos

venerabili fralri nostro episcopo Cephaloniee et di-

Jectis filiis archidiacono et magistro L. canonico

de Andrevilla in mandatis dedisse ut te ad id rao-

nitione praemissa per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione remota compellant.

Datum Laterani, xv Kal. Junii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

Scriplum est super hoc eisdem ut si diclus episco-

pui de Jacintho quod mandatum est ei neglexerit

B

NOBILl VIRO GAUFRIDO DE VILLA ARDUINI.

Ut restituat botui Ecclesias Corinthiensi.

(Laterani, xv KaL Junii.)

Cum quaedam casalia, possessiones, homines,

abbatias, ecclesias, etc. , alia bona Gorinthiensis

Ecclesiae dicaris non sine tuae periculo animae ac

ipsius praejudicio retinere, nobilitatem tuara, rao-

nendam duximus et hortamur, per apostolica tibi

scripta mandantes quatenus illius intuitu qui tibi

manus suas magnifice arapliavit, ac pro reverentia

beati Petri et nostra, venerabili fratri nostro Co-

rinthiensi archiepiscopo restituens ipsa bona, et

compellens ad restitutionem debitam alios potesta-

te tibi tradita detentores, eumdera archiepiscopum

et Ecclesiam sua^ curae comraissam taliter contra

impugnatorum malitiam protegas etdefendas quod

ipsam Ecclesiam sub tuo patrocinio ab incursibus

hostium conquiescat, et tuaexinde prudcntia pos-

sit non immerito commendari. Alioquin venerabi-

libus fratribus nostris Thebano archiepiscopo et

episcopo et dilecto filio decano Davaliensibus de-

dimus in mandatis ut te ad id monitione praemissa

per censuram ecclesiasticam appellatione remota,

justitia raediante, compellant.

Datum Laterani, xv KaL Junii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

hi eumdern modum scriptum esi super hoc eisdem,

usque nop iramerito comraendari. Quocirca discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandanles qua-

tenus si dictus nobilis mandatum nostrum negle-

adimplere, ipsi eum ad id monitione prsemissu per ^ rit adimplere, vos eura ad id monitione pra^missa

censuram ecclesiasticam appetlatione remota compel-

lant. Quod si non oranes, etc, tu ea frater epi-

scope, cum coram altero, elc.

LXIV.

EPISCOPO CEPHALONIiE.

Super eodem.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Cum venerabilem fratrem nostrum Corinthien-

sem archiepiscopum, etc, utsupra in eumdem mo-

dum, «5^Me impendere non omittas. Alioquin nove-

ris nos archiepiscopo Patracensi elarchidiacono et

magistro L. canonico de Andrevilla in raandalis

dedisse ut te ad id monitione praemissa per censu-

ram ecclesiasticam appellatione reinota compel-

lant.

Datuni Laterani, xv Kal. Junii, pontificatus no-

slri anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est eisdem. Cum ve-

nerabilem, etc, usque non omittat. Quocirca dis-

cretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus si dictus episcopus praeceplum nostrum

neglexerit adimplere, vos eum ad id monitione

praemissapercensurarn ecclesiasticam appellationc

post posita compellatis. Quod si non omne3,etc., tu

ea, fraler archicpiscope, cum eorum aitero, etc.

per censuram ecclesiasticam appellatione remota,

justitia raediante, cogatis. Quod si non omnes, etc,

duo vestrum, etc

LXVI.

NOBILI VIRO 0. DE ROCCA.

De eodem.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

Cum quaedara casalia, possessiones, horaines

etc, ul supra, usque non immerito commendari.

Alioquin venerabilibus Iratribus nostris Thebano

archiepiscopo et episcopo et dilecto filio decano

Davaliensibus dediraus in raandatis utte ad id mo-

nitione praemissa per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione remota, justitia mediante, compellant.

D Datum Laterani, xv Kal. Junii, pontificatus no;-

tri anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est super hoc eisdem,

usque non immerito commendari. Quocirca discrC'

tioni vestrae per apostolicascripta mandamus qua-

tenus si dictus nobilis, elc, usque in finem ut in

praecedenti conclusione.

LXVII.

SANCTiE MATI.E IN REGULA ET SANCTl PAULI ABBATIBUS

ET PR^POSITO IMOLENSI.

Judices sxculares non posse cognoscere de decimis.

(fjaterani, x Kal. Junii.)

DilectusfiliuspraepositusNonantulanustransrais-
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sanobis conquestione monstravitquod cum venera- a jecerunt, el comniinantes ipsum interficere asscre-

bilislratcr noster Mutinensis episcopus possessores

et colonos lerrarum de Seneida, quarum decimae ad

Nonantulanam plebem nertinere noscuntur, super

solutione decimarum ipsarum coram judicihus sae-

cularlbus convenisset, idem contra praefatum epi-

scopum super hoc ad dilectum filium abbatem

Sancti Stephani et conjudicem suura nostraslitte-

ras irapetravit : qui praefatisjudicibus inhibere cu-

rarunt ne in negotia ipso procederunt, cum hujus-

modi causaad forura seeculare minime pertineret.

Sed memoratijudices,eoruminhibitionecontempta,

hominessupradictos in decimarum solutionem sen-

tentialiter condemnarunt. Quocirca discretioni ve-

strae per apostolica scripta mandamus quatenus si

est ita, sententias a sajcularibusjudicibus super re

spirituali contra sanctiones canonicas promulgatas

auctoritate nostra subiato appellationis obstaculo

decernatis irritas et inanes, inhibentes episcopo

memorato et clericis suis ne sententiis asseculari-

bus judicibus super decimis promulgatis utantur.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datura Laterani, x KaL Junii, pontificatus nos-

tri anno decirao quinto.

LXVIII.

ABBATI ET FRATUIBUS SANCT^ MARI^ DE PARVO PONTE

BRUNDUSIX. PR^EMONSTRATENSIS ORDINIS.

Confirmat donationem eis factam.

(Laterani, x KaL Junii.)

Cum a nobis petitur, etc, mque perducatur ef-